
UCHWAŁA Nr XXX-141/2009
Rady Miejskiej w Wołominie
   z dnia 26 listopada roku

w  sprawie  określenia  wymagań  jakie  powinien  spełniać  przedsiębiorca  ubiegający  się  o 
uzyskanie zezwolenia na świadczenie usług w zakresie:

− prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalania zwłok 
zwierzęcych i ich części,

− ochrony przed bezdomnymi zwierzętami.

Na podstawie art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku 
w  gminach  (Dz.  U.  z  2005  roku  Nr  236,  poz.  2008  z  późn.  zm.),  rozporządzenia  Ministra 
Środowiska z dnia 30 grudnia 2005 roku w sprawie szczegółowego sposobu określenia wymagań, 
jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia (Dz. U. z 2006 r. Nr 
5, poz.33), oraz rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 23 czerwca 2004 roku w 
sprawie szczegółowych wymagań weterynaryjnych dla prowadzenia schronisk dla zwierząt (Dz. U. 
158, poz. 1657 z późn. zm.), Rada Miejska w Wołominie uchwala, co następuje:

            § 1

Określa  się  wymagania  jakie  powinien  spełniać  przedsiębiorca  ubiegający  się  o  uzyskanie 

zezwolenia na świadczenie usług w zakresie prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt a 

także grzebowisk i spalania zwłok zwierzęcych i ich części na terenie gminy Wołomin, stanowiące 

załącznik nr 1 do Uchwały.

§ 2

Określa  się  wymagania  jakie  powinien  spełniać  przedsiębiorca  ubiegający  się  o  uzyskanie 

zezwolenia  w  zakresie  ochrony  przed  bezdomnymi  zwierzętami  na  terenie  gminy  Wołomin, 

stanowiące załącznik nr 2 do Uchwały.

§ 3

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wołomina.

§ 4

Uchwała  wchodzi  w  życie  po  upływie  14  dni  od  jej  ogłoszenia  w  Dzienniku  Urzędowym 

Województwa  Mazowieckiego.  Uchwała  podlega  ogłoszeniu  na  terenie  gminy  w  sposób 

zwyczajowo przyjęty.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wołominie
/-/    Andrzej  Żelezik  



                     Załącznik nr 1                              
do Uchwały nr XXXIII-1412009
Rady Miejskiej w Wołominie     
z dnia 26.11.2009 r.                    

Wymagania , jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
świadczenie  usług  w  zakresie  prowadzenia  schronisk  dla  bezdomnych  zwierząt  a  także 
grzebowisk i spalania zwłok zwierzęcych i ich części  jest zobowiązany: 

1. złożyć wniosek o udzielenie zezwolenia, zawierający dane określone w art. 8 ust. 1 i 1 a ustawy 

wymienionej na wstępie,

2. posiadania tytułu prawnego do nieruchomości,

3.  dysponować  nieruchomością  oddaloną  co  najmniej  o  150  m od  siedzib  ludzkich,  obiektów 

użyteczności  publicznej,  zakładów  należących  do  podmiotów  prowadzących  działalność 

gospodarczą w zakresie produkcji produktów pochodzenia zwierzęcego, zakładów należących do 

przedsiębiorców  prowadzących   działalność  gospodarczą  w  zakresie  wytwarzania  środków 

żywienia  zwierząt,  zakładów prowadzących  działalność  w  zakresie  zbierania,  przechowywania, 

operowania,  przetwarzania,  wykorzystywania  lub  usuwania  ubocznych  produktów zwierzęcych, 

rzeźni, targów, spędów, ogrodów zoologicznych oraz innych miejsc gromadzenia zwierząt,

4. ogrodzić i utwardzić nieruchomość na której ma być zlokalizowane schronisko,

5.  dysponować nieruchomością  wraz  z  obiektami  i  urządzeniami  technicznymi  do prowadzenia 

działalności objętej zezwoleniem tj. posiadać pomieszczenia:

        -  do wykonywania zabiegów leczniczych i chirurgicznych,

        -   izolowania zwierząt chorych lub podejrzanych o chorobę,

    -   utrzymywania zwierząt zdrowych, w tym osobne dla samców, samic,  samic z oseskami, 

młodych oddzielonych od matek,

        -  przechowywania produktów leczniczych weterynaryjnych i wyrobów  medycznych,  

        - przechowywania karmy,

        - przechowywania środków dezynfekcyjnych,

        - prac administracyjno -biurowych i przechowywania dokumentacji,

        - celów socjalnych.,

6.  w schronisku dla zwierząt powinny znajdować się ponadto:

1) wyodrębnione pomieszczenia lub boksy przeznaczone na kwarantannę,

2) pomieszczenie przeznaczone dla wydawania zwierząt ze schroniska,

3 )wyodrębnione pomieszczenia lub boksy zapewniające separację zwierząt agresywnych.,

7.  posiadać pojazd przystosowany do transportu zwierząt,

8.  dysponować  kadrą  przeszkoloną  w zakresie  postępowania  ze  zwierzętami  oraz  przepisów o 

ochronie zwierząt, w ilości gwarantującej stałe świadczenie usług,



9.   posiadać  piec do spalania zwłok zwierząt lub chłodnię do czasowego przetrzymywania tych 

zwłok  w  przypadku  przekazywania  ich  do  zakładów  prowadzących  działalność  w  zakresie 

zbierania, przechowywania, operowania, przetwarzania, wykorzystywania lub usuwania ubocznych 

produktów zwierzęcych. W przypadku kiedy nie ma pieca, należy udokumentować na podstawie 

umowy  lub  pisemnego  zapewnienia  odbioru  zwłok  zwierzęcych  przez  przedsiębiorcę 

prowadzącego działalność w zakresie utylizacji zwłok zwierzęcych i ich części. W przypadku jeśli 

przedsiębiorca  nie  dysponuje  chłodnią  do  czasowego  przetrzymywania  zwłok  zwierzęcych, 

wówczas  powinien  przedłożyć  stosowną  umowę  gwarantującą  odbiór  zwłok  zwierzęcych  lub 

przedstawić pisemne oświadczenie o gotowości do odbioru zwłok zwierzęcych przez przedsiębiorcę 

prowadzącego  działalność  w  zakresie  zbierania,  przechowywania,  operowania,  przetwarzania, 

wykorzystywania lub usuwania ubocznych produktów zwierzęcych,

10.   zapewnić  wybiegi  dla  zwierząt  pozwalające  na  realizację  zachowań  właściwych  dla 

przebywających na nich gatunków zwierząt,

11.   prowadzić wykaz zwierząt przebywających w schronisku, który musi zawierać:

      - opis zwierzęcia, w tym jego gatunek, wiek, płeć, maść i oznakowanie,

     - datę przyjęcia do schroniska oraz imię, nazwisko i adres osoby przekazującej zwierzę do 

schroniska,

     - dane dotyczące kwarantanny,

     - dane dotyczące przeprowadzonych szczepień i zabiegów weterynaryjnych,

    - datę opuszczenia schroniska oraz imię, nazwisko i adres osoby, której przekazano zwierzę,

      - datę śmierci z podaniem przyczyny,

12. zapewnić zwierzętom przebywającym w schronisku opiekę weterynaryjną, w szczególności w 

zakresie:

1) kontroli stanu zdrowia,

2) profilaktyki i leczenia,

3) zwalczania pasożytów wewnętrznych i zewnętrznych,.

      4) psy i koty przebywające w schronisku powinny być zaszczepione przeciwko  

      wściekliźnie,

13.  posiadać  prawo  dysponowania  sprzętem  i  urządzeniami  niezbędnymi  do  właściwego 

prowadzenia określonej działalności.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wołominie
/-/    Andrzej  Żelezik                  



             Załącznik nr 2                                
do Uchwały nr XXXIII-141/2009
Rady Miejskiej w Wołominie       

               z dnia   26.11.2009 r.                     

Wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
świadczenie usług w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami   jest zobowiązany:

   1) Złożyć wniosek o udzielenie zezwolenia, zawierający dane określone w art. 8 ust. 1 i 1a 

ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2005 

roku Nr 236, poz. 2008 z późn. zm.) 

   2) przedłożyć aktualne dokumenty upoważniające do prowadzenia działalności w zakresie 

ochrony przed bezdomnymi zwierzętami (np. wypis z Krajowego Rejestru Sądowego, lub wypis z 

ewidencji działalności gospodarczej),

   3) posiadać tytuł prawny do nieruchomości,

   4) dysponować nieruchomością wraz z obiektami i urządzeniami technicznymi do prowadzenia 

działalności objętej zezwoleniem,

    5) posiadać środki do przewozu zwierząt środkami transportu,umożliwiające przewóz 

wyłapanych zwierząt, które powinny spełniać warunki określone w ustawie z dnia 21 sierpnia 

1997r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2003 r. Nr 106 poz. 1002 z późn. zm.)

   6)posiadać sprzęt do wyłapywania i obezwładniania zwierząt, który nie będzie stwarzał 

zagrożenia dla życia i zdrowia wyłapywanych zwierząt, a także nie będzie zadawał im cierpień, 

   7) posiadać miejsce przeznaczone do czasowego przetrzymywania zwierząt przed ich 

przewiezieniem do Schroniska, spełniającego wymogi określone w ustawie z dnia 21 sierpnia 1997 

roku o ochronie zwierząt  ( Dz.U. 03.106.1002 z późn. zm.)  nie dotyczy przedsiębiorców 

prowadzących schroniska lub miejsca przetrzymywania zwierząt,

   8) zapewnić zwierzętom odpowiednią opiekę do czasu ich przekazania do schroniska, w tym 

opieki weterynaryjnej,

   9) dysponować odpowiednio przeszkoloną kadrą w liczbie gwarantującej stan świadczenia usług,

  10) posiadać aktualną umowę z przedsiębiorcą prowadzącym działalność gospodarczą w zakresie 

utylizacji zwierzęcych zwłok,

  11) prowadzenie dokumentacji wykonywanej działalności, w tym:

- umów z podmiotami, z którymi współpracuje, w tym umowy stałej współpracy z jednostką 

weterynaryjną,

- dowodów potwierdzających miejsce i czas schwytania i dostarczenia zwierzęcia do 

schroniska,

  12) składać informacje do organu wydającego zezwolenie o podjętych działaniach w ciągu 

miesiąca od przeprowadzenia wyłapywania oraz składać roczne informacje w terminie do 31 



stycznia każdego roku, za który powstał obowiązek sporządzenia sprawozdania,

  13) na żądanie organu wydającego zezwolenie udostępnić informacje o wykonanych usługach na 

terenie gminy Wołomin. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wołominie
/-/    Andrzej  Żelezik                        

             


